сход граждан муниципального образования
сельского поселения «Деревня Нестеры»

                                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от  01.02.2024 г.                                                                                           № 197

О внесении изменений и дополнений в Решение Схода граждан СП «Деревня Нестеры» от 12.02.2021 № 32 «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора подписей»

	В целях устранения в муниципальном нормативном правовом акте противоречий федеральному законодательству, Сход граждан сельского поселения «Деревня Нестеры»
                                                                    РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Схода граждан СП «Деревня Нестеры» №32 от 12.02.2021 г. «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей» (далее - Решение):
1.1. В пункте 5 приложения к Решению слово «Администрации» заменить словами «Схожом граждан»;
1.2. В Приложении №2 к «Порядку выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей» слово «бессрочно» заменить словами «до достижения целей рассмотрения инициативного проекта, а также реализации иных полномочий в соответствии с законодательством и иными нормативными правовыми актами, связанными с его рассмотрением».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Нестеры»								И.А. Керножицкая

ñ

õîä

ãðàæäàí

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Äåðåâíÿ Íåñòåðû»

Ð Å Ø Å Í È Å

îò

01

.02.2024

ã.

¹ 197

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â

Ðåøåíèå Ñõîäà ãðàæäàí ÑÏ «Äåðåâíÿ

Íåñòåðû» îò 12.02.2021 ¹ 32 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà âûÿâëåíèÿ ìíåíèÿ

ãðàæäàí ïî âîïðîñó î

ïîääåðæêå èíèöèàòèâíîãî ïðîåêòà ïóòåì ñáîðà ïîäïèñåé»

Â öåëÿõ óñòðàíåíèÿ

â ìóíèöèïàëüíîì íîðìàòèâíîì ïðàâîâîì àêòå

ïðîòèâîðå÷èé ôåäåðàëü

íîìó çàêîíîäàòåëüñòâó

, Ñõîä ãðàæäàí ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Äåðåâíÿ Íåñòåðû

»

ÐÅØÈË

:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ è äî

ïîëíåíèÿ â Ðåøåíèå Ñõîäà

ãðàæäàí ÑÏ «Äåðåâíÿ

Íåñòåðû» ¹3

2 îò 12.02

.2021 ã. «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà âûÿâëåíèÿ ìíåíèÿ

ãðàæäàí ïî âîïðîñó î ïîääåðæêå èíèöèàòèâíîãî ïðîåêòà ïóòåì ñáîðà èõ ïîäïèñåé»

(äàëå

å

-

Ðåøåíèå):

1.1. Â ïóíêòå 5 ïðèëîæåíèÿ ê Ðåøåíèþ ñëîâî «Àäìèíèñòðàöèè»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«Ñõîæîì ãðàæäàí

»;

1.2. Â Ïðèëîæåíèè ¹2 ê «Ïîðÿäêó âûÿâëåíèÿ ìíåíèÿ ãðàæäàí ïî âîïðîñó î

ïîääåðæêå èíèöèàòèâíîãî ïðîåêòà ïóòåì ñáîðà èõ ïîäïèñåé» ñëîâî «áåññðî÷íî»

çàì

åíèòü ñëîâàìè «äî äîñòèæåíèÿ öåëåé ðàññìîòðåíèÿ èíèöèàòèâíîãî ïðîåêòà, à

òàêæå ðåàëèçàöèè èíûõ ïîëíîìî÷èé â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì è èíûìè

íîðìàòèâíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè, ñâÿçàííûìè ñ åãî ðàññìîòðåíèåì».

2. Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

(îáíàðîäîâàíèÿ).

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Äåðåâíÿ Íåñòåðû

»

È.À. Êåðíîæèöêàÿ